
—Lima, Martes. $1 de Marzo de 1981 
— Ve 

ha efectuado los respectivos cálculos, según el In. | 
forme N? 03—81—DIREPE XVII—C/PROY. 23, el 
cual indica que procedente el pago de Reintegro 
correspondiente a la Sétima Valorización Cel mes 
de Febrero de 1981, y la Regulación de Reintegros 
de la .Sexta Valierización por un monto de Cinco 
miliones, setecientos cuarentiun mil, novecientos 
ochentisiete y 00/100 So:es Oro (S/. 5'741,987.00). 

sE RESUELVE: Í 
Artículo 1*— Reconocer a la Firma Ing? Ger. 

mán Mori 'Tuesta y Asociados ejecutores de la 
Cbra “Reubicac.ón del Centro Piscicola de Caja. 
marca . Segunda Etapa”, la cantidad de Cinco 
Millones, Setecientos Cuarentiun mil, novecientos 
ochentisiete y 00/100 Soles Oro 1(S/. 5741;937.00). 
Suma a la que se le ceducirá ej Fondo de Garan. 
tía; por concepto de Pago de reintegros de la Va. 
lorización N? 07 del mes de Febrero, y la Regula. 
ción. de feintegros de la Valorización N* 06 del 
mes de Enero, -como consecuencia del aumento 
.genera] de precios de materiales de construcción 
y mano de obra. 

Artículo 2?— Autorizar al encargaco de la ofi. 
cina de Administración a suscribir la Cláusula 
Adicional correspondiente al Reintegro de la Va. 
Jorización N* 07, y de la Regulación de Reinte- 
gros de la Valorización N* 06 del mes de 'Enero, 
previa entrega por parte del Contratista de los 
Bonos de Fomento Hipotecario y de los Timbres 
Cel Colegio de Tngenieros del Perú. E 

Artículo 3*%— El egreso que demande el cumpli 
miento de la presente Resolución Directoral, se 
efectuará al Programa N? 1919, Dirección "*Regio. 
nal XVII—Cajamarca “Proyecto 27”, Partida Ce. 
nérica 08.00 “Obras”, Partida Específica 08.01 “por 
eontrato”. Presupuesto de la República para 1980. 

Regístrese y comuníquese. 
Dr. WILMER VILLARREAL ZAVALETA, Di. 

rector de la egional XVIL . Cajamarca. 

Y CONSTRUCCIÓN 
. 

  

  

'SE DETERMINA LA PERMANENCIA 

DE DOS PUEBLOS JOVENES EN EL 
DISTRITO DE EL AGUSTINO 

RESOLUCION 
No. 001-51-VC-CTCUPPJJ 

- Lima, 29 de enero de 1981. 

Vistos, el Expediente No. 472997-A y los In- | 
formes técnico y legal del Pueblo Joven “Señor 
de los Milagros”, ubicado en el distrito de El   

A…¡, 

Agustino, de la provincia y departamento de 
ma, reconocido como tai por Resolución No, 108< 

73-XR-SE de fecha 11 de julio de 1973; y, 

CONSIDERANDOC: 

Que, de conformidad a lo dispuesto en el pá=: 
rrafo del Art, 15% — de ¡a Ley 13517, los Pueblos: 
Jóvenes- deberán ser calificados urbanísticamente. 

de acuerdo a las Normas Técnicas que señala el 
Reglamento de la citada Ley; - : 

Que, por Resolución Directoral Regional No.; 
090-79-VC-6400 de fecha 22 de marzo de 1979, sée: 

conformó la Comisión Técnica de Calificación Ur<; 
banística de los Pueblos Jóvenes de esta Juris_<—1l 
dicción” Regional en cumplimiento de lo señaladu»¿ 
en el Artículo 2.03% del Decreto Supremo No. 2% 
de fecha 21 de julio de 1961, Resismanto de la- 
Ley Orgánica de Barrios Marginales; - ñ 

Que, de acuerdo con los Informes o. 193-80<: 

-VC-6450 de la Dirección de Control Urb=no, Ofi-: 
cio No. 018-80-DMA del Instituto Nacional 
Cultura que incluye plano del Pueblo Jeven q 
delimita.31 área que deberá quedar sin Hobilita<1 

ción Urbana, y de la Inspección Ocular realizada. 
por los miembros de la Comisión, en la fecha 
de enero de 1981, se ha constatado que el Asen- 
tamiento Poblacional “Señor de los Milazros” sei 

halla ubicado sobre la Avenida Circunvalación, 
frente al Pueblo Joven “Huáscar”, ocipando uUmfi 
área de 24000 m2., colindante por el Norte com 
la Avenida Circunvalación y el Pueblo Joven “Vi< 

lla Hermoza”; por el Este con el Asentamienta 
“Nocheto”; por el Sur con el Pueblo Joven “Vir< 

gen del Carmen”; y por el Oeste con el Puebloa 

Joven “Villa Hermoza”: 
Estando a lo acordado por la Comisión. Téc< 

nica de Calificación Urhanística, de su sesión de 
fecha 22 de enero de 1%31, en uso de las atribu< 

ciones que le confiera la T.ey 183517, en concor=< 

dancia cmn la Directiva 'No. 035-79,VC-5501 de 
fecha 28 de noviembfe de 1979, yv de conformidad 
con lo establecido por la Resolución Ministerial 

No. 57-890-VC-120n de fecha 13 de acosto de 
1980 y Resolución Directora! Rezional No. 237-80= 
VC-6409 del 14 de agosto de 1089; ; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico — Determinar la Permanencia 
del Pueblo Joven “Sañor de los Milarros” ubicada 
en el distrito de El Agustino. ea la provincia y 
denesrtamento de Lima, con los linderos y áres 
señalados en el tercer considerando de la presente 
Resolución d 

Recístrese y cominíauese. “ y 
 ROLANDO VERGARA VILLACARAY: Presi=« 

dente de la Comisión Técnica de Calificación Ura< 
banística de Pueblos Távenes. . , 

JORGE ALVATIERRA VASQUEZ, Miembro 
Titular de la Comisión Técnica de Colificación 
Urbarística de Pueblos Jóvenes, — 

HUGO VOYSEST PORTOCARRERO, . Miembro 
-Suplente de la Comisión Técnica de Calificación 
Urbanística de Pueblos Jóvenes. 

, NORA CASTILLO DE DELGADO. Miembra 
Titular de la Comisión Técnica de Calificación 
Urhanística de Pueblos Jóvenes. — : 

FELTPE BROY VARCAS. Miembro Suplente 
d_e la Comisión Técnica de Calificación Urbanis- 
tica de Pueblos Jóvenes. - 

Pág. — 1503


